Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.05/17/600
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000019259:F001
Datum uitspraak 12-12-2017
R-C mr. Schippers
Curator mr E.R. Looijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Brandon Automobielbedrijf Zevenaar B.V. 18-04-2018
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Brandon 18-04-2018
Automobielbedrijf Zevenaar B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (6902 PJ) 2
Zevenaar aan het adres Delweg 12, KvK-nummer 09117713.

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een automobielbedrijf, waaronder de aan- en verkoop, im- 18-04-2018
en export, verhuur en leasen van automobielen. Handel in onderdelen en 2
accessoires van motorvoertuigen, voorts de reparatie, het onderhoud en de

stalling hiervan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 2.975.128,00 € -101.645,00 € 261.616,00
2016 € 3.477.893,00 € -1.267.407,00 € 298.492,00

2015 € 3.414.313,00 € -38.883,00 €1.615.863,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4e23253f-32df-e711-80e9-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8963a35-6260-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

15 18-04-2018
2

Boedelsaldo

€51.977,87 18-04-2018
2

€51.989,42 06-07-2018
3

€7.817,88 09-10-2018
E4

€ 45.741,50 09-01-2019
5

€ 28.085,82 08-04-2020
8

I € 42.969,83 08-10-2020

9



Verslagperiode

van
12-1-2018

t/m
18-4-2018

van
19-4-2018

t/m
5-7-2018

van
6-7-2018

t/m
5-10-2018

van
6-10-2018

t/m
8-1-2019

van
9-1-2019

t/m
12-4-2019

van
13-4-2019

t/m
10-10-2019

van
11-10-2019

t/m
8-4-2020

van
9-4-2020

t/m
8-10-2020

18-04-2018

2

06-07-2018

3

09-10-2018
E 4

09-01-2019

5

12-04-2019

6

10-10-2019

7

08-04-2020

8

08-10-2020

9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 74 uur 6 min
3 10 uur 0 min
4 17 uur 0 min
5 26 uur 0 min
6 9 uur 36 min
7 11 uur 0 min
8 25 uur 42 min
9 17 uur 0 min
totaal 190 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is R. Brandon Beheer B.V., 18-04-2018
van welke vennootschap de heer R. Brandon enig bestuurder en 2
aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het faillissement liepen er geen gerechtelijke procedures. 18-04-2018

2

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zullen door de curator worden opgezegd. 18-04-2018

& 2

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het pand aan de Delweg 12 te Zevenaar. De curator heeft 18-04-2018
bij brief van 13 december 2017 de huurovereenkomst opgezegd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Tot 2010 was gefailleerde een erkend Peugeot-dealer. n 2010 is de 18-04-2018
dealerovereenkomst door Peugeot opgezegd. Vanaf dat moment is 2
gefailleerde gaan werken als agent van Nefkens. In 2017 hebben er mutaties
plaatsgevonden bij Nefkens (de regio waarin gefailleerde is gevestigd wordt

overgedragen aan Wassink Autogroep B.V.), Als gevolg van de veranderingen

binnen Nefkens haalde Nefkens de showmodellen uit de etalage bij

gefailleerde. Gefailleerde had geen liquiditeiten om zelf te investeren in de

vennootschap. In al die jaren is de omzet sterk teruggelopen en heeft zij,

mede vanwege de crisis meerdere reorganisaties moeten doorvoeren. Reden

waarom zij heeft besloten haar eigen failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-04-2018
15 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-04-2018
18 2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-8-2019 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 18-04-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Parkeerplaats € 36.823,75 € 0,00 € 0,00

totaal € 36.823,75 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is eigenaar van een stuk grond, dat dienst doet als parkeerplaats 18-04-2018
en gelegen is tegenover het pand waarin gefailleerde gevestigd is. Het 2
Waterschap Rijn en IJssel en de gemeente Zevenaar hebben een opstalrecht

op het onroerend goed gevestigd.

In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat het als parkeerplaats
dienstdoende terrein het meeste opbrengt, wanneer het wordt meeverkocht
met het tegenovergelegen bedrijffsgebouw, de voormalige garage. Op het
bedrijffsgebouw is een eerste hypotheek gevestigd ten gunste van ING Bank
N.V. en een tweede hypotheek ten gunste van de Belastingdienst. De curator
zal de hypotheekhouders verzoeken om met een plan van aanpak te komen,
waarbij het betreffende onroerende goed ter verkoop wordt aangeboden. De
parkeerplaats zal dan mee worden aangeboden. De curator zal ING Bank N.V.
en de Belastingdienst voorstellen om de makelaar een suggestie te laten doen
met betrekking tot de uitsplitsing van de koopsom over garage en
parkeerplaats.

In de afgelopen, derde verslagperiode heeft de curator diverse contacten 06-07-2018
onderhouden met Joosten Makelaardij. Ter gelegenheid daarvan is duidelijk 3
geworden dat er een groot verschil is tussen de marktwaarde en de

executiewaarde en dat er ook een groot verschil is tussen verkoop van de

parkeerplaatsen tegelijkertijd met de verkoop van de garage en aparte

verkoop van de parkeerplaatsen en garage. Om die reden heeft de curator de
parkeerplaatsen nu in eerste instantie aangeboden aan de eerste

hypotheekhouder. De curator verwacht binnen twee weken een reactie van

ING Bank N.V.

Vanaf januari 2018 heeft de curator diverse pogingen ondernomen om met de 09-10-2018
betrokken partijen (de hypotheekhouders en de eigenaar van het 4
bedrijffsgebouw) tot een oplossing te komen waarbij het bedrijffsgebouw en

het parkeerterrein “bij elkaar" gehouden konden worden. Denk daarbij aan

oplossingen als gezamenlijke verkoop of verkoop van het parkeerterrein aan

een der voornoemde partijen. De pogingen bleven zonder resultaat.

Daarom is de curator overgegaan tot de afzonderlijke verkoop van het

parkeerterrein. Daartoe is met toestemming van de rechter-commissaris

Joosten Makelaardij ingeschakeld en inmiddels hebben zich een aantal

geinteresseerde partijen bij de makelaar gemeld.

De curator is met een autobedrijf dat is gevestigd op hetzelfde bedrijfsterrein 09-01-2019
als waar de parkeerplaats is gelegen tot overeenstemming gekomen over de 5
verkoop en levering van de parkeerplaats voor een bedrag van EUR 40.000,--.

Na door de rechter-commissaris ingevolge artikel 176 Fw verleende

toestemming voor deze verkoop, heeft op 30 november 2018 levering

plaatsgevonden. De verkoopopbrengst is inmiddels op de boedelrekening

ontvangen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator zal in overleg treden met de hypotheekhouders. 18-04-2018
2
Zie punt 3.1 van dit verslag. 09-10-2018

4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 77.561,00 € 2.990,40
totaal € 77.561,00 € 2.990,40

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de afgelopen verslagperiode zijn de bedrijffsmiddelen door de curator 18-04-2018
verkocht voor € 77.561,00 inclusief btw. Deze koopsom had hoofdzakelijk 2
betrekking op bodemzaken, waarvan de opbrengst door de curator is

gereserveerd in de boedel.

Voor de verkopen van de zekerheden van ING Bank N.V. is door de curator een
boedelbijdrage bedongen van € 2.990,40 inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. Zoals hierboven reeds is vermeld, heeft 18-04-2018
de curator de opbrengst van de bodemzaken gereserveerd op de 2
boedelrekening.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 18-04-2018
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opel Minerva € 1.700,00 € 170,00
Audi A3 € 5.750,00 € 575,00
Elektrische vouwfiets € 1.125,00 €112,50
totaal € 8.575,00 € 857,50

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn meeverkocht met de bedrijfsmiddelen. De opbrengst van de 18-04-2018
voorraden ad € 26393,44 is afgedragen aan ING Bank N.V. 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam € 125,00 € 0,00

totaal € 125,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Het immaterieel actief bestaat onder andere uit het klantenbestand van
gefailleerde. Hiervoor is geen interesse getoond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per 9 december 2017 bedraagt de post van de openstaande debiteuren €
47.496,27. De helft van deze openstaande post zijn echter debiteuren die
vallen in de categorie koster dan 15 dagen. De curator beschikt niet over een
actuele stand. Vorderingen van gefailleerde op derden zijn verpand aan ING
Bank N.V.

De curator heeft aangegeven dat hij niet behulpzaam zal zijn bij het innen van
de aan ING Bank N.V. verpande debiteurenportefeuille. Ter gelegenheid van de
afwikkeling van dit faillissement zal de curator ING Bank N.V. verzoeken om
rekening en verantwoording af te leggen over de incasso van de
debiteurenportefeuille.

Ter gelegenheid van de indiening van het onderhavige openbare verslag heeft
de curator ING Bank N.V. verzocht rekening en verantwoording af te leggen
over de incasso van de debiteurenportefeuille.

ING Bank N.V. heeft de curator laten weten dat zij een bedrag van € 56.603,55
heeft ontvangen op debiteurenaanschrijvingen.

De curator en pandhouder hebben alle betalingen op de geblokkeerde
bankrekening van gefailleerde beoordeeld en daarbij een onderscheid
gemaakt tussen (1) betalingen die vallen onder het pandrecht van ING Bank
(en derhalve de bank toekomen) en (2) betalingen die de boedel toekomen,
zoals betalingen voor kort na datum faillissement door gefailleerde verrichte
werkzaamheden. Al met al heeft dit een afrekening opgeleverd, waarbij de
boedel recht heeft op betaling door ING Bank van een bedrag van in totaal
EUR 14.883,35. Voornoemd bedrag is reeds door ING Bank betaald op de
boedelrekening. Daarmee is het hoofdstuk debiteuren afgerond.

18-04-2018
E 2
18-04-2018
& 2
18-04-2018
[ 2
12-04-2019
6
08-04-2020
E 8
08-10-2020
9



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ter gelegenheid van de afwikkeling van dit failissement zal de curator 18-04-2018
informeren naar het resultaat van de debiteurenincasso. 2
Gefailleerde heeft bij Centraal Beheer een Automotive Insurance alsook een 09-01-2019

Merkenverzekering gehad. Omdat Centraal Beheer het (algehele) aanbod van 5
deze verzekeringen heeft stopgezet, is gefailleerde een vergoeding van EUR

1.282,48 toegekend. Voornoemde vergoeding is uitgekeerd aan de boedel. De
curator heeft over de grondslag van deze uitkering nadere informatie bij

Centraal Beheer opgevraagd. Aan de hand van te ontvangen nadere

informatie zal de curator richting ING Bank N.V. een standpunt innemen over de

vraag of deze uitkering wel of niet onder haar pandrecht op vorderingen valt.

Omdat de voornoemde vergoeding is toegekend na datum faillissement, heeft 10-10-2019
de curator deze gekwalificeerd als vrij actief. ING Bank N.V. is daarover 7
geinformeerd.

Wat betreft de incassering van de debiteurenportefeuille door pandhouder ING
Bank N.V. heeft de curator de verzochte rekening en verantwoording nog niet
mogen ontvangen (zie ook punt 4.1 van dit verslag). De curator heeft ING Bank
N.V. derhalve nog eens verzocht om rekening en verantwoording over de
incassering van de debiteurenportefeuille af te leggen.

Onder 4.1 liet de curator reeds weten dat ING Bank N.V. een bedrag van € 08-04-2020
56.603,55 heeft ontvangen op debiteurenaanschrijvingen. Die ontvangsten 8

zijn hoger dan het openstaande saldo per datum faillissement, te weten €

47.496,27. De overige debiteurenbetalingen hebben betrekking op de

voortzetting van de activiteiten na datum faillissement. De curator heeft ING

Bank N.V. gevraagd om het bedrag van € 9.107,28 over te schrijven naar de

boedelrekening. Ten tijde van de indiening van dit verslag heeft ING Bank N.V.

nog niet aan dit verzoek voldaan, zodat de curator ING Bank N.V. ter zake

heeft gerappelleerd.

Afgerond. 08-10-2020
9

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 499.282,70 18-04-2018
2

Toelichting vordering van bank(en)
Door ING Bank N.V. is een vordering bij de curator ingediend.

08-04-2020
8

Toelichting vordering van bank(en)

Op 9 januari 2020 heeft ING Bank N.V. haar vordering opnieuw begroot,
exclusief lopende rente, provisies en kosten. Per saldo is de gefailleerde
vennootschap volgens opgave van ING Bank N.V. nog € 269.619,41
verschuldigd.



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. heeft een pandrecht bedongen op de bedrijfsinventaris, -
voorraad en debiteurenportefeuille van gefailleerde.

Zoals hierboven reeds weergegeven, is de opbrengst van de handelsvoorraad

met ING Bank N.V. afgerekend. ING Bank N.V. heeft de incasso van de
debiteurenportefeuille zelf in gang gezet.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode afgerekend met de
pandhouder.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eigendomsaanspraken van derden zijn inmiddels onderzocht en al dan niet
erkend.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren zich beroepen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren zich beroepen op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€ 3.847,90

Toelichting
De curator verwijst naar hoofdstuk 3 van onderhavig verslag.

Toelichting
Voornoemde boedelbijdrage betreft het totaal van de boedelbijdrage voor
bedrijffsmiddelen en de boedelbijdrage voor de voorraden.

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018
2

09-10-2018
Ek



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgewikkeld. 18-04-2018
2

Zie punt 4.2. 09-01-2019
5

ING Bank N.V. dient nog met de curator af te rekenen over ontvangsten die 08-04-2020

betrekking hebben op niet-verpande boedelvorderingen, waarvoor de curator 8

verwijst naar hoofdstuk 4.

| Afgerond. 08-10-2020
E9



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het failissement was gefailleerde nog in bedrijf. De curator heeft
de mogelijkheden van tijdelijke voortzetting bestudeerd, maar kwam al snel tot
de conclusie dat voortzetting niet haalbaar was.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat een doorstart niet tot
de mogelijkheden heeft behoord.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgewikkeld.

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018

2

18-04-2018
2

18-04-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft geprobeerd een backup te maken van de administratie. De 18-04-2018
servers bleken leeg te zijn. Nu de boekhouding werd gevoerd in de cloud, zal 2

de curatorin de komende verslagperiode proberen toegang te krijgen tot de

boekhouding.

Ook in de afgelopen, derde verslagperiode is het de curator niet gelukt om 06-07-2018
toegang te krijgen tot de boekhouding. De curator heeft de bestuurder 3
aangeschreven en dit probleem nu in eerste instantie bij de bestuurder

neergelegd: een niet-toegankelijke boekhouding is voor de curator gelijk te

stellen met geen boekhouden.

Omdat ook in de onderhavige verslagperiode door de curator ondernomen 09-01-2019
pogingen tot het verkrijgen van de boekhouding niet tot het gewenste 5
resultaat hebben geleid, stelt de curator vast dat geen deugdelijke

boekhouding voorhanden is en dat derhalve niet aan de boekhoudplicht is

voldaan.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de heer R. Brandon 12-04-2019
meegedeeld dat de heer Brandon zijn bestuurstaak in de visie van de curator 6
kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld, waarbij de curator zich heeft beroepen op

het wettelijke vermoeden dat die onbehoorlijke taakvervulling tevens een

belangrijke oorzaak is van het faillissement. Hij heeft de heer Brandon in de

gelegenheid gesteld om zijn zienswijze op bestuurdersaansprakelijkheid te

geven. De termijn die de curator aan de heer R. Brandon heeft gesteld loopt af

op 19 april 2019.

De heer Brandon heeft zijn zienswijze op bestuurdersaansprakelijkheid 10-10-2019
gegeven en stelt dat de oorzaak van het faillissement niet is gelegen in 7
onbehoorlijk bestuur maarin de opzegging van de dealerovereenkomst door

Peugeot (zie ook paragraaf 1.5 van dit verslag). De curator heeft de verklaring

van Brandon in onderzoek en heeft de heer Brandon om nadere inlichtingen

verzocht.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de grootboekmutaties en de 08-04-2020
saldibalansen over de boekjaren 2015, 2016 en 2017 ontvangen. Ook heeft hij 8
belegstukken ontvangen, waaruit blijkt hoe de beéindiging van het

dealerschap door Peugeot zijn beslag heeft gekregen.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek en
heeft een externe rapporteur benaderd met het verzoek om aan te geven, of
de beschikbare administratie voldoende basis is voor een
rechtmatigheidsonderzoek.

I De curator verwijst naar paragraaf 7.7 van dit verslag. 08-10-2020

9

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is gedeponeerd op 5 september 2017. 18-04-2018
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit is onderdeel van het boekhoudkundig onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit is onderdeel van het boekhoudkundig onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit is onderdeel van het boekhoudkundig onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de (middellijk) bestuurders van gefailleerde, de heer R.
Brandon en R. Brandon Beheer B.V., aansprakelijk gesteld voor het tekort in
het faillissement. Kort gezegd heeft de curator daaraan ten grondslag gelegd
dat (1) het bestuur van gefailleerde onvoldoende maatregelen heeft
genomen om de continuiteit van de onderneming te waarborgen toen op 19
oktober 2015 het dealerschap van gefailleerde door Peugeot Nederland werd
opgezegd, (2) de jaarrekening grotendeels is opgeschoond, waarbij
rekening-courantvorderingen van gefailleerde zijn afgewaardeerd en (3) niet
aan de boekhoudplicht is voldaan.

Na deze aansprakelijkstelling door de curator is met het bestuur van
gefailleerde een discussie op gang gekomen. Diverse besprekingen hebben
plaatsgehad tussen de curator en de (middellijk) bestuurder van gefailleerde,

waar ook de boekhouder van gefailleerde bij is aangeschoven. De bestuurder

heeft nader uitleg weten te geven inzake het einde van het erkend-Peugeot-
reparateursschap van gefailleerde alsook zijn alsnog diverse stukken uit de

administratie boven water gekomen. Voorts heeft de bestuurder aan de hand

van belastingaangiftes en diverse stukken uit de administratie van R.
Brandon Beheer B.V. aangetoond dat het bestuur van gefailleerde geen
enkel verhaal biedt. Met inachtneming van al het vorenstaande heeft de
curator daarom besloten af te zien van het nemen van nadere
rechtsmaatregelen. Daarover is de rechter-commissaris geinformeerd.
Hiermee is het onderdeel rechtmatigheid afgerond.

18-04-2018
2
18-04-2018
2
18-04-2018
2
18-04-2018
2
08-10-2020
9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode toegang proberen te krijgen tot
de in de cloud gevoerde boekhouding.

Nu de verkoop van de parkeerplaats zich in een afrondende fase bevindt zal
de curator de komende verslagperiode het verkrijgen van de administratie van
gefailleerde als prioriteit stellen. Voor zover de curator geen administratie
verkrijgt, zal hij daaruit zijn conclusies trekken.

Met de constatering dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan zal de curator
zijn rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. Zie ook punt 7.1 van dit verslag.

De curator wacht de reactie van het bestuur op het door hem geuite
voornemen om tot aansprakelijkstelling over te gaan af.

Zie onder Boekhoudplicht.

Zie 7.1.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Door het UWV is nog geen vordering ingediend uit hoofde van de
loongarantieregeling.

€ 56.329,99

Toelichting
Door het UWV is een boedelvordering ingediend uit hoofde van de
loongarantieregeling.

€62.985,02

Toelichting
Door het UWV is een aanvullende boedelvordering ingediend met betrekking
tot de overgenomen verplichting tot het voldoen van de pensioenpremie.

18-04-2018
2

09-10-2018
E 4

09-01-2019
ERE

12-04-2019
6

10-10-2019
7

08-04-2020
8

08-10-2020
9

18-04-2018
2

06-07-2018
3

10-10-2019

7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€990.218,11 18-04-2018
2

€ 988.384,11 09-10-2018
E 4

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00 18-04-2018
2

Toelichting

Door het UWV is nog geen vordering ingediend uit hoofde van de

loongarantieregeling.
€ 28.166,61 06-07-2018

3

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 18-04-2018
2

8.5 Aantal concurrente crediteuren

39 18-04-2018
2

42 06-07-2018
3

43 10-10-2019
7

44 08-04-2020

EE



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 159.781,15

€ 180.515,86

€177.515,86

€ 235.759,91

€ 505.379,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan de curator nog geen uitspraken over doen.

Nu niet voldoende baten zijn gerealiseerd voor een uitkering aan de
preferente en concurrente crediteuren, zal het failissement worden
opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van de vorderingen.

In de afgelopen verslagperiode zijn twee betalingen overgemaakt naar de
bankrekening van gefailleerde. Ter zake is de curator verzocht de bedragen
terug over te maken. Omdat de curator heeft geconstateerd dat het
onverschuldigde betalingen van na datum faillissement als bedoeld in arrest
Ontvanger/Hamm q.q. betreffen, zijn de onverschuldigd betaalde bedragen

terug overgemaakt naar de bankrekeningen waarvan de betalingen afkomstig

waren.

In de afgelopen verslagperiode is wederom sprake geweest van een
onverschuldigde betaling als bedoeld in arrest Ontvanger/Hamm q.q. Na dit
geverifieerd te hebben is met toestemming van de rechter-commissaris het
onverschuldigd betaalde bedrag terug overgemaakt naar de bankrekening
waarvan de betaling afkomstig was. Daarmee zijn alle werkzaamheden in het
kader van de crediteuren afgerond.

18-04-2018
E 2
06-07-2018
] 3
09-01-2019
ERE
10-10-2019
E7
08-04-2020
E 8
18-04-2018
& 2
08-10-2020
EES
18-04-2018
E 2
09-10-2018
E 4
08-10-2020
X9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Activa:
- overleg met de hypotheekhouders in verband met de verkoop van het
onroerend goed.

Bank/zekerheden:

- ING Bank N.V. verzoeken om rekening en verantwoording af te leggen over

de incasso van de debiteurenportefeuille.

Rechtmatigheid:
- toegang proberen te krijgen tot de in de cloud gevoerde boekhouding.

Activa:
- afwachten reactie ING Bank N.V. op voorstel curator.

De curator zal verdergaan met de verkoop van het in eigendom aan
gefailleerde toebehorende parkeerterrein.

De curator zal verder gaan met zijn rechtmatigheidsonderzoek.

Debiteuren
Afwachten rekening en verantwoording ING Bank N.V.

18-04-2018
2

18-04-2018

2

18-04-2018
2

18-04-2018
2

18-04-2018

2

06-07-2018

3

09-10-2018
E 4

09-01-2019
ERE

12-04-2019
6



Rechtmatigheid
Afwachten reactie bestuur op voornemen tot aansprakelijkstelling.

De nog openstaande punten in onderhavig faillissement zijn ten opzichte van
verslag 6 onveranderd: de curator wenst nog rekening en verantwoording ten
aanzien van de debiteurenincasso te ontvangen, alsook dient hij het
rechtmatigheidsonderzoek af te wikkelen.

Debiteuren
Rappel ING Bank N.V. in verband met verzoek overschrijving € 9.107,28 naar
boedelrekening.

Bank/Zekerheden
Afrekening ING Bank N.V. met de curator in verband met ontvangsten niet-
verpande boedelvorderingen.

Rechtmatigheid

De curator heeft aanvang gemaakt met rechtmatigheidsonderzoek door
benadering externe rapporteur.

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing bij
gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan de curator nog geen uitspraken over doen.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De curator verwijst naar het Plan van Aanpak.

I Afgerond.

Bijlagen

Bijlagen

10-10-2019
mE7
08-04-2020
E 8
08-10-2020
9
18-04-2018
| 2
08-10-2020
X9
18-04-2018
E 2
08-10-2020
EEQ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


